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Елбасыныѕ «Болашаќќа баєдар: рухани жаѕєыру» атты маќаласына сай
біз ўлттыќ ќўндылыќтарымызды саќтай отырып, жаѕа шыѕдарды
баєындыра білуіміз керек. Əлемдегі мыќты дамыєан 30 елдіѕ ќатарына
ќосылуды маќсат ету жолында ґздігімізді, бірегейлігімізді жоєалтпай,
ќайта оны жаѕєыртып, шыѕдай тїсуіміз ќажет. Рухани жаѕєыру
дегеніміздіѕ ґзі аты айтып тўрєандай барды жаѕєырту, жаѕарту, тїлету.
Бўл тура- лы Елбасы: «Мен халќымныѕ таєылымы мол тарихы мен ерте
заманнан арќауы їзілмеген ўлттыќ салт-дəстїрлерін алдаєы ґркендеудіѕ
берік діѕі ете отырып, əрбір ќадамын ныќ басуын, болашаќќа сеніммен бет
алуын ќалаймын» деген болатын[1]. Елбасымыз ХХІ єасырдаєы тарихи
кезеѕде ґзіміздіѕ ўлттыќ ќўндылыќтарымызды дəстїрімізді ўмытпай
жаѕєыруымыз керектігіне мегзейді. Заман талабына сай ґмір сїре отырып,
даму жолында ўлттыќ ќўндылыќтарымызды жоєалтпауымыз, ўлттыќ
сананы жаѕєыртуымыз аса ќажет. Сондай ўлттыќ ќўндылыќтарымыздыѕ
бірі – ўлттыќ ойындар. (2,3слайд)

Ўлттыќ ойындар – ўлттыќ мəдениеттіѕ бір саласы. Ойынныѕ адамзат
ґмірінде алар орны зор екені баршаєа белгілі. «Ойын – баланыѕ білім-білік
даєдысын ќалыптастыратын тəрбие ќўралы. Ойын – баланыѕ ойлау
ќабілетін арттыратын іс-əрекет.Ўлттыќ мўраныѕ бай ќазынасы –
халыќтыќ ўлттыќ ойындар. Жалпы ойынныѕ ќандай тїрі болмасын, атадан
балаєа, ўрпаќтан - ўрпаќќа ауысып отырады. Халыќ ойындары ґмірлік
ќажеттіліктен туады да, психологиялыќ жаєынан денсаулыќ саќтауєа
негізделеді. Тапќыр да алєыр, шымыр да епті, ќайратты да ќажырлы бала
ґсіруді армандамайтын отбасы жоќ. Демек, ойынныѕ ґзі бала їшін
біліктіѕ, тəлімніѕ ќайнар кґзі болып табылады.(4 слайд)

Ўлт ойындары – ата-бабамыздан бізге жеткен, ґткен мен бїгінгіні
байланыстыратын баєа жетпес байлыєымыз, асыл ќазынамыз, сондыќтан
оны кїнделікті оќу-тəрбие їрдісінде пайдаланудыѕ заманымызєа сай ўрпаќ
тəрбиелеуге пайдасы орасан зор екендігі сґзсіз. Ўлттыќ ойындардыѕ
адамєа тигізетін пайдасын халыќ ертеден-аќ білген. Алєашќы ќауымдыќ
ќўрылыс, ертедегі тайпалардыѕ одаќќа біріккен дəуірлері ўлт



ойындарыныѕ едəуір дамыєан кезеѕі болды. Халќымыз ойындарєа тек
балаларды алдандыру, ойнату əдісі деп ќарамай, жас ерекшеліктеріне сай
олардыѕ кґзќарастарыныѕ, мінез-ќўлќыныѕ ќалыптасу ќўралы деп те
ерекше баєалаєан. Кґшпелі ґмір кешіп, мал баќќан тайпалардыѕ кґзін
ашќаннан кґрген театры да, ґнері де, кґѕіл кґтерер ќызыєы да осы ўлт
ойындары еді. «Бесік жырынан» бастап ўлт ойындарыныѕ барлыєы халыќ
тəрбиесініѕ кґзі [2, 16].

Бала ойын їстінде тїрлі эмоцияларды иеленеді: ойыннан лəззат алады,
сол мезетте ќуанышќа бґленеді жəне ойын арќылы болашаќ ґміріне
дайындалады: ойын барысында келешек ґміріне ыќпал ететін сапалыќ
ќасиеттер мен даєдылар, икемдер ќалыптасады (шапшаѕдыќ, тґзімділік,
ойлау, ойлана білу, сергектік, т.с.с.). Ойын баланыѕ кґѕілін ґсіріп, ойын
сергітіп ќана ќоймай, оныѕ таным-тїсінігін де арттырады. Ойнай білген
бала ґз халќыныѕ мінез-ќўлќынан, ой-санасынан, тўрмыс-салтынан да
хабардар болады. (5 слайд)

«Ойын» деген атауына ќарап, оєан мəн бермеуге əсте болмайды. Себебі
ойын біз ойлаєандай балалардыѕ ермегі, ќарапайым нəрсе емес. Оныѕ адам
ґмірінде атќаратын рґлі едəуір зор. Ойын бала тəрбиесініѕ їлкен табиєи
мектебі. Сондыќтан да ќай ўлт, ќай халыќ болмасын оєан їлкен мəн берген.
Ойынєа тек ойын деп ќарамай, халыќтыѕ єасырлар 194 бойы жасаєан асыл
ќазынасы, бір жїйеге келтіретін тамаша тəрбие ќўралы деп ќараєан жґн
[3,66]. Ойын – балалар ґмірініѕ нəрі, яєни оныѕ рухани жетілуі мен табиєи
ґсуініѕ ќажетті алєышарты жəне халыќтыѕ салтын їйренуде, табиєат
ќўбылысын тануда олардыѕ кґру, есту, сезу ќабілеттерін, зейінділік пен
тапќырлыќтарын дамытады«Адам ґркениетке бейім болуы їшін балалыќ
шаќты бастан кешуі міндетті, егер ойын мен ќызыќќа толы балалыќ шаќ
болмаса, ол мəѕгілік жабайы болып ќалєан болар еді» деп К.Чуковский
бала денесініѕ дамуы мен ой – дїниесініѕ ґркен жаюы ойынєа тікелей
тəуекелді екендігін атап кґрсеткен. (6 слайд)

Баланыѕ ой ґрісін, танымын дамыту барысында ўлттыќ ойындардыѕ
маѕызыныѕ зор екендігін ўмытпауымыз ќажет. Себебі, ўлттыќ ойындар
баланы ґз елін сїюге, ќўрметтеуге, ґз жəне ґзге ўлтты сыйлауєа,
патриоттыќ сезімді ныєайтуєа, ўлттыќ идео- логияны ќўрметтеп, ґз ўлттыќ
діліне, тіліне беріктігі мен ўлттыќ салт-дəстїрді саќтауєа жəне физикалыќ,
биологиялыќ тўрєыда мыќты болуєа їлкен септігін тигізеді. Ўлттыќ
ойынныѕ басќа ойындардан ерекшелігі таза ауада, яєни далада
ойналатындыєы.(7 слайд) Халыќтыѕ ўлттыќ жəне спорттыќ ойындарыныѕ
ґзіндік тарихи даму жолдары, ќалыптасу кезеѕдері, тəрбиелік маѕызы
халыќтыѕ əлеуметтік, экономикалыќ дамуымен байланысты. Сондыќтан
да ўлттыќ ойындарды əлеуметтік ґмірден жеке-дара бґліп ќарай алмаймыз.
Керісінше, оныѕ ќоєам ґміріндегі атќаратын рґлін ескере отырып, ўмыт
бола бастаєан ойындарымызды ќайта жаѕєыртуымыз керек. (8 слайд)



Ќазіргі кезде біршама ўлттыќ ойындарымыз ґзіндік ерекшеліктерінен
айрыла бастаєан. Тіпті ол туралы ґз кезінде Сəбит Мўќанов: «Ќазіргі кезде
ўлттыќ спорт жарыстары басќаша кґтеріѕкі кґѕілменен ґтуге тиісті єой.
Ґкінішке орай, ќазір ўлттыќ спорт жарыстары олай ґтпейді. Ал, ауылєа кґз
тастасаѕыз, ўлттыќ спорттыѕ тїрлері толыєыменен ўмытылєан сияќты»,-
деп ґкінішін білдірген де болатын (9 слайд)

Ќорыта келгенде, еліміз жаѕа тарихи кезеѕге ќадам басќанда бірнеше
баєыттарды ескеруі ќажет. Соныѕ бірі - ўттыќ бірегейлікті саќтау. Ўлттыќ
бірегейлікті саќтау деп аталатын їшінші баєыт бізге ўлттыќ санамызды,
дəстїрімізді саќтай отырып, ўлы ўлттыѕ ўрпаєы екенімізді ўмытпай
жаѕєыру. Елбасы ўлттыќ код, ўлттыќ мəдениет саќталмаса, ешќандай
жаѕєыру болмайтынын жаќсы біледі. Жас буын ґкілдері халыќтыѕ игі
дəстїрінен тəлім алып, елжандылыќ, патриоттыќ ќасиеттерді бойына
сіѕіріп ґсу їшін наќ осындай баєдардыѕ маѕыздылыєы зор. Еѕ бастысы,
жас ўрпаќ бойында Отанєа, туєан еліне деген сїйіспеншілік сезімін
ќалыптастыру.(10 слайд)

Жастар тəрбиесіндегі басты ўстаным – ґзін-ґзі басќаруєа мїмкіндік
беріп, еркіндікті, сґз бостандыєын, пікір бостандыєын сездірту, олардыѕ
ўстанымдарымен санасу. Ўмыт бола бастаєан ўлттыќ ойындарды
жаѕєырта отырып, оны халыќаралыќ аренаєа шыєару. Сол арќылы елімізді
баршаєа паш ету, таныту.(11 слайд)
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